
 

 

 

 

Nauja redakcija 2023-12-13 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. VASARIO  

2 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-12-13 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų biudžeto pakeitimo. 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad kai keičiamame 

teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas dėstomas nauja 

redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro įsakymais: 2023 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. A1-776 „Dėl Valstybės 

vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms 2023 m. III ketvirtį, siekiant 

padengti jų išlaidas, patirtas specialiąsias socialines paslaugas užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų Ukrainoje“, 2023 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 

A1-778 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. gruodžio 30 d. 

įsakymo Nr. A1-905 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų būstų nuomai iš 

fizinių ar juridinių asmenų apmokėti 2023 metais, paskirstymo savivaldybių administracijoms 

patvirtinimo“ pakeitimo“, 2023 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. A1-752 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. A1-887 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti 

ir administruoti 2023 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms“ pakeitimo“ ir 223 m. 

gruodžio 8 d. įsakymu Nr. A1-816 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių 

dotacijų, skirtų socialinėms paslaugoms finansuoti, savivaldybių biudžetams 2023 metais 

paskirstymo savivaldybių administracijoms ir jų panaudojimo tikslo pasiekimo 2023 metais 

vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“, Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2023 m. lapkričio  24 d. įsakymu Nr. V-115 „Dėl 

Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2022 m. 

gruodžio 29 d. įsakymo Nr. V-90 „Dėl 2023 metais asmeninei pagalbai teikti ir administruoti skirtų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms 

patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 2023 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. 116 „Dėl Valstybės vardu pasiskolintų 

lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms 2023 metų           IV ketvirtį, siekiant padengti jų 

išlaidas, patirtas teikiant asmeninio asistento paslaugas pagal Lietuvos respublikos neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatymą Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

kanclerio 2023 m. lapkričio 21 d. potvarkiu Nr. A3-163 „Dėl socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

kanclerio 2022 m. gruodžio 19 d. potvarkio Nr. A3-196 „Dėl valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių 

dotacijų lėšų, skirtų jaunimo teisių apsaugai 2023 metais, paskirstymo ketvirčiais savivaldybių 

administracijoms patvirtinimo“ pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V-1539 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos 

Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui 

į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“. 



2 

 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės meras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 22 d. sprendimu Nr. T-265 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų biudžeto pakeitimo rengia Strateginio 

planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į asignavimų valdytojų gautus prašymus dėl biudžeto 

asignavimų pakeitimų bei Strateginio planavimo grupės (toliau – SPG) 2023 m. lapkričio 28 d. 

posėdžio metu priimtais sprendimais (2023 m. lapkričio 28 d. SPG posėdžio protokolas DVS 

„Avilys“ Nr. VM-70). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija.  

1. Sprendimo projekte pajamos ir asignavimai didinami 3 335,0 tūkst. Eur: 

1.1 52,7 tūkst. Eur didinamos Aplinkos apsaugos programos (03) valstybės biudžeto lėšos 

(VB), skirtos 16,4 tūkst. Eur asbesto atliekoms tvarkyti ir 36,3 tūkst. Eur projekto, kurį vykdo VšĮ 

Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras, „Subsidijos ir dotacijos biologinių atliekų surinkimo 

priemonėms įsigyti“ tinkamų projektui išlaidų finansavimui. Asignavimų valdytojas – Administracija 

(rašto Nr. GF-482, rašto Nr. GM-226 ir rašto Nr. GF-501), 

1.2 45,9 tūkst. Eur didinamos Miesto infrastruktūros objektų priežiūros, modernizavimo ir 

plėtros programos (04) valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos Šiaulių miesto centrinio ir Didždvario 

parkų bei jų prieigų sutvarkymui. Asignavimų valdytojas – Administracija (rašto Nr. GM-236); 

1.3 519,6 tūkst. Eur didinamos Miesto infrastruktūros objektų priežiūros, modernizavimo 

ir plėtros programos (04) Europos Sąjungos lėšos (ES), skirtos Šiaulių miesto centrinio ir Didždvario 

parkų bei jų prieigų sutvarkymui. Asignavimų valdytojas – Administracija (rašto Nr. GM-236); 

1.4 2 570,1 tūkst. Eur didinamos  Miesto ekonominės plėtros programos (05) planuojamos 

gauti valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos Šiaulių pramoninio  parko (ŠPP) ir Šiaulių laisvosios 

ekonominės zonos (Šiaulių LEZ) infrastruktūros vystymui. Asignavimų valdytojas – Administracija 

(rašto Nr. GF-488 ir rašto Nr. GF-490); 

1.5 3,7 tūkst. Eur mažinamos Turto valdymo ir privatizavimo programos (06) valstybės 

biudžeto lėšos (VB), skirtos būstų nuomai iš fizinių ar juridinių asmenų apmokėjimui, nes pasiūlymų 

dėl būstų nuomos nebuvo gauta ir nėra nei vienos sudarytos sutarties. Asignavimų valdytojas – 

Administracija (rašto Nr. GF-487); 

1.6 366,4 tūkst. Eur mažinamos Sporto plėtros programos (07) valstybės biudžeto lėšos 

(VB), skirtos sporto komplekso (futbolo ir regbio maniežo) pastatymui, nes įvertinus rangos darbų 

pirkimo eigą 2023 m. lėšos nebus įsisavintos. Asignavimų valdytojas – Administracija (rašto Nr. GM-

229); 

1.7 85,3 tūkst. Eur didinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos 

(08) valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos, 

ugdymui. Lėšų paskirstymas pagal asignavimų valdytojus pateiktas aiškinamojo rašto 1 lentelėje 

(rašto Nr. GF-491); 

1.8 19,8 tūkst. Eur didinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos 

(08) valstybės biudžeto lėšos (VB), skirtos projektui „Atvirų klasių sukūrimas Šiaulių Vinco 

Kudirkos progimnazijoje“, ir 16,2 tūkst. Eur mažinamos Europos Sąjungos lėšos (ES) (lėšų šaltinių 

tikslinimas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymą). Asignavimų 

valdytojas – Administracija (rašto Nr. GM-224); 

1.9 218,8 tūkst. Eur didinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos 

(08) Europos Sąjungos lėšos (ES), skirtos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdymui. 

Asignavimų valdytojas – Administracija (rašto Nr. GM-225); 

1.10 52,1 tūkst. Eur didinamos Socialinės paramos įgyvendinimo programos (10) valstybės 

biudžeto lėšos (VB), skirtos: 51,0 tūkst. Eur asmeninei pagalbai teikti ir administruoti, 0,5 tūkst. Eur 

išlaidoms, patirtoms teikiant specialiąsias socialines paslaugas užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos ir 0,6 tūkst. Eur išlaidoms, patirtoms teikiant asmeninio asistento paslaugas. Asignavimų 

valdytojas – Administracija (rašto Nr. GF-465, rašto Nr. GF-486 ir rašto Nr. GF-493); 



3 

 

 

1.11 121,7 tūkst. Eur didinamos Socialinės paramos įgyvendinimo programos (10) lėšos 

valstybinėms funkcijoms vykdyti VB(VF), skirtos asmenų su sunkia negalia socialinei globai 

finansuoti. Asignavimų valdytojas – Administracija (rašto Nr. GF-499); 

1.12 13,3 tūkst. Eur mažinamos Socialinės paramos įgyvendinimo programos (10) valstybės 

biudžeto lėšos (VB), skirtos: 12,3 tūkst. Eur kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti ir           

1,0 tūkst. Eur akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti. 

Asignavimų valdytojas – Administracija (rašto Nr. GF-465 ir rašto Nr. GF-454); 

1.13 16,4 tūkst. Eur didinamos Savivaldybės veiklos programos (11) lėšos valstybinėms 

funkcijoms vykdyti VB(VF), skirtos 4,6 tūkst. Eur jaunimo teisių apsaugai ir 11,8 tūkst. Eur 

socialinės globos administravimui. Asignavimų valdytojas – Administracija (rašto Nr. GF-466 ir 

rašto Nr. GF-499); 

1.14 32.2 tūkst. Eur didinamos įstaigų pajamų lėšos (PL). Pagal asignavimų valdytojus lėšos 

pateiktos aiškinamojo rašto 2 lentelėje. 

2. 25,2 tūkst. Eur perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp asignavimų valdytojų: 

2.1 25,2 tūkst. Eur mažinamos Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programoje 

(08) Administracijos sutaupytos savivaldybės biudžeto lėšos (SB) ir ta pati suma paskirstoma kitiems 

asignavimų valdytojams taip:  

 19,2 tūkst. Eur skiriama lopšeliui-darželiui „Ežerėlis“ naujai atidaromų grupių 

inventoriaus pirkimui (rašto Nr. GM-220); 

 6,0 tūkst. Eur skiriama lopšeliui-darželiui „Kregždutė“ pastato lietvamzdžių atšildymo 

sistemai sutvarkyti (rašto Nr. GM-217).  

3. Tikslinamos lėšos pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų valdytojų 

prašymus.  
Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. Teigiamos – paskirstomi asignavimai programoms, 

numatytoms Šiaulių miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginiame veiklos plane, Neigiamos – 

nenumatoma.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. Papildomų lėšų poreikis nereikalingas.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: Savivaldybės mero 

potvarkiu patvirtintas savivaldybės biudžeto pajamų ir programų finansavimo planas bei Savivaldybės 

administracijos direktoriaus patvirtintas programų vykdytojų veiklos planas.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas - 

patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93, vyr. specialistė 

Greta Kačinskienė, tel. 59 62 75, vyr. specialistė Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                             Vaida Kalasevičienė  

 


